

Câmara Municipal de Canas

Vale do Paraíba - Estado de São Paulo

E-mail: camaracanas@uol.com.br Site: www.camaracanas.sp.gov.br



Secretaria da Câmara

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 01/2019, DE AUTORIA DO LEGISLATIVO - VEREADOR VALMIR APARECIDO LAFAIETE (MIRA).

Ementa: Dispõe sobre denominação do Prédio da Câmara Municipal de Canas.

ADICIONA PARÁGRAFO ÚNICO AO ARTIGO 1º DO PROJETO DE DECRETO EM EPIGRAFE.

Art. 1º - Fica adicionado ao art.1º do Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2019, o parágrafo único com a seguinte redação:

"Parágrafo Único - Fará constar na placa de denominação do prédio da Câmara Municipal de Canas os nomes dos demais Vereadores que foram membros da mesma Legislatura do homenageado.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa garantir a participação nessa justa homenagem aos demais membros da Legislatura que o ex-Vereador e Prefeito da Cidade de Canas foi Presidente da Câmara Municipal. Já que o mesmo foi o grande incentivador e Presidente que construiu a atual sede do Legislativo Canense, mas contou com o apoio irrestrito dos demais Vereadores participantes daquela época, bem como ainda com o apoio do Poder Executivo na doação da área.

Sala das Sessões. 13 de novembro de 2019.

DAVI SÁVIO DE OLIVEIRA

ereador - PSB

| Aprovado Reje | itado Retirado |
|----------------------------------|-------------------------------|
| Por | em: 19/11/19 Votos Favoráveis |
| | Votos Contrários |
| | Abstenções |
| | Ausências |
| | |
| Ver. Lucimar Aparecido do Amaral | |
| Presidente em exercício | |